



Richiesta di acquisto - Einkaufsanfrage

In caso di affidamento diretto, la presente RDA costituisce determina di affidamento ai sensi dell'art. 17, comma 2 del D. lgs. 36/2023.
Bei Direktvergabe, gilt die gegenständliche RDA als Entscheid zur Direktvergabe, gemäß Art. 17, Abs. 2 des GVD 36/2023.

Nr. **01-6251** Data / Datum **01.04.2025**
CIG **B696E3252C** CUP
RUP **LORIS PATERNOSTER** Comp./Komp. **Uff. acquisti - Einkaufsbüro**
Tipo/Typ RDA **Manutenzioni - Wartungen** Impianto/Anlage **TERMOVALORIZZATORE
RIFIUTI RESIDUI
BOLZANO/MÜLLVER**

Attività Produzione Energia - Energieproduktion (UNB)

Si ☐

No ☒

Oggetto: Lavori di manutenzione edile presso il termovalorizzatore di Betreff: Bolzano			Nr. Prat.		
Pos.	Beschreibung Descrizione	Menge Quantità	Einzelpreis Prezzo	Rabatt Sconto %	Nettobetrag Importo netto
1	Stundensätze				
2	Facharbeiter Baumeister Maurer inkl. Auslöse	H 100,00	43,0000		4.300,00
3	Hilfsarbeiter Maurer inkl. Auslöse	H 50,00	39,0000		1.950,00
4	Facharbeiter Maler Bodenbeschichter inkl. Auslöse	H 100,00	43,0000		4.300,00
5	Hilfsarbeiter Maler Bodenbeschichter inkl. Auslöse	H 50,00	39,0000		1.950,00
6	Facharbeiter Fliesenleger inkl. Auslöse	H 100,00	43,0000		4.300,00
7	Hilfsarbeiter Fliesenleger inkl. Auslöse	H 50,00	39,0000		1.950,00
8	Facharbeiter Maler und Gipser inkl. Auslöse	H 100,00	43,0000		4.300,00
9	Hilfsarbeiter Maler und Gipser inkl. Auslöse	H 50,00	39,0000		1.950,00
10	Facharbeiter Isolierer inkl. Auslöse	H 100,00	43,0000		4.300,00
11	Hilfsarbeiter Isolierer inkl. Auslöse	H 50,00	39,0000		1.950,00
12	Facharbeiter Heizungs-, Lüftungs- und Sanitärtechniker inkl. Auslöse	H 100,00	43,0000		4.300,00
13	Hilfsarbeiter Heizungs-, Lüftungs- und Sanitärtechniker inkl. Auslöse	H 50,00	39,0000		1.950,00
14	Sanierung der Industriebodenbeschichtung				
15	Anschleifen, größere Löcher ausspachteln, anschließend eine dreimalige Beschichtung mit Industriebodenfarbe	MQ 100,00	52,3500		5.235,00
16	Austausch der Linoleum-Kehrleisten (Material bauseits)	LM 200	12,5600		2.512,00
17	Entfernung alter Leisten, Säuberung, Verklebung und Anbringen der neuen Antirutschleisten an Treppen - Stiegenhäuser (Material wird von ECO Center geliefert)	LM 200	12,5600		2.512,00
18	Lieferung Eckleisten Treppen + Sockelleisten				
19	Lieferung von Linoleum-Sockelleisten (für Magazin Eco Center)	LM 300	10,4700		3.141,00
20	Lieferung von Antirutschwinkleisten in Kunststoff - Stiegenhäuser (für Magazin Eco Center)	LM 300	15,7100		4.713,00
21	Errichtung einer Aussparung in einer Stahlbetonwand				
22	Betonschneidemaschine - grosse Flex	H 50,00	17,5900		879,50
23	Schlaghammer - z.B. Hilti 1000 elektrisch gross	H 50,00	18,1700		908,50
24	Lieferwagen z.B. Master Red EDITION von Renault Trucks zum Abtransport von Abbruch	H 20,00	75,3800		1.507,60
25	Trennscheibe 350x2,5x25,4 Tyrolit Diamant	NR 20,00	27,2200		544,40
26	Diamantscheibe C7W 350x3,2x20 Hardox DC	NR 15,00	242,9000		3.643,50
27	Verleih Rüttelflasche IVUR - D 58	GG 20,00	41,8800		837,60



Richiesta di acquisto - Einkaufsanfrage

In caso di affidamento diretto, la presente RDA costituisce determina di affidamento ai sensi dell'art. 17, comma 2 del D. lgs. 36/2023.
Bei Direktvergabe, gilt die gegenständliche RDA als Entscheid zur Direktvergabe, gemäß Art. 17, Abs. 2 des GVD 36/2023.

Nr. **01-6251** Data / Datum **01.04.2025**
CIG **B696E3252C** CUP
RUP **LORIS PATERNOSTER** Comp./Komp. **Uff. acquisti - Einkaufsbüro**
Tipo/Typ RDA **Manutenzioni - Wartungen** Impianto/Anlage **TERMOVALORIZZATORE
RIFIUTI RESIDUI
BOLZANO/MÜLLVER**

Attività Produzione Energia - Energieproduktion (UNB)

Si ☐

No ☒

Oggetto: Lavori di manutenzione edile presso il termovalorizzatore di Betreff: Bolzano			Nr. Prat.		
Pos.	Beschreibung Descrizione	Menge Quantità	Einzelpreis Prezzo	Rabatt Sconto %	Nettobetrag Importo netto
28	Verleih Absauger	H 100,00	18,8500		1.885,00
29	Verschiedenes Verbrauchsmaterial wie Silikon, Kleber, Schleifer	KG 50,00	52,3500		2.617,50
30	Neuerrichtung eines Schachtdeckels				
31	Baustahl	KG 500,00	2,5100		1.255,00
32	Beton nass	M³ 15,000	358,0700		5.371,05
33	Fertigbeton trocken	NR 10,00	11,3100		113,10
34	Verleih Rüttelflasche IVUR - D 58	GG 5,00	41,8800		209,40
35	Asphalt	NR 50,00	42,7200		2.136,00
36	Trennscheibe 350x2,5x25,4 Tyrolit Diamant	NR 10,00	27,2200		272,20
37	Diamantscheibe C7W 350x3,2x20 Hardox DC	NR 10,00	242,9000		2.429,00
38	Lieferung Gussdeckel mit Rahmen 40x40	NR 10,00	256,5200		2.565,20
39	Lieferung Gussdeckel mit Rahmen 60x60	NR 10,00	345,5100		3.455,10
40	Betonschacht 40x40x40 (Untergrund)	NR 5,00	293,1600		1.465,80
41	Betonschacht 60x60x60 (Untergrund)	NR 5,00	324,5700		1.622,85
42	Bodelbleche Inox vor Aufzug verlegen				
43	Abbruch, Anschleifen, größere Löcher ausspachteln inklusive Absaugen	MQ 10,00	272,2200		2.722,20
44	Kleber und Siikon	MQ 10,00	104,7000		1.047,00
45	Lieferwagen z.B. Master Red EDITION von Renault Trucks zum Abtransport von Abbruch	H 50,00	75,3800		3.769,00
46					
47	Errichtung eines neuen Fundamentes der Waage				
48	Asphaltschnitte	LM 50	20,9400		1.047,00
49	Transport und Arbeit Mini Bagger	H 4,00	146,5800		586,32
50	Transport und Arbeit Mini Bagger mit Schlaghammer	H 4,00	167,5200		670,08
51	Transport und Miete Stahlplatten zur temporären befahrbaren Abdeckung von Aushub	MQ 10,00	52,3500		523,50
52	Abtransport Bauschutt + Entsorgung	M³ 10,000	157,0500		1.570,50
53	Schachtaufhöhung als Betonfertigelement	KG 100,00	5,2400		524,00
54	Baustahlmatten	KG 100,00	3,1400		314,00
55	Baustahlstangen	KG 50,00	2,8800		144,00
56	Distanzstreifen	NR 1,00	119,7800		119,78
57	Estrichmatte verzinkt 1,6mm 1*2m	NR 2,00	37,0600		74,12
58	Beton C/32/40,dmax.16mm	M³ 2,000	1.201,9600		2.403,92
59	Fertigbeton für Randsteine	NR 15,00	10,4700		157,05



Richiesta di acquisto - Einkaufsanfrage

In caso di affidamento diretto, la presente RDA costituisce determina di affidamento ai sensi dell'art. 17, comma 2 del D. lgs. 36/2023.
Bei Direktvergabe, gilt die gegenständliche RDA als Entscheid zur Direktvergabe, gemäß Art. 17, Abs. 2 des GVD 36/2023.

Nr. **01-6251** Data / Datum **01.04.2025**
CIG **B696E3252C** CUP
RUP **LORIS PATERNOSTER** Comp./Komp. **Uff. acquisti - Einkaufsbüro**
Tipo/Typ RDA **Manutenzioni - Wartungen** Impianto/Anlage **TERMOVALORIZZATORE
RIFIUTI RESIDUI
BOLZANO/MÜLLVER**

Attività Produzione Energia - Energieproduktion (UNB)

Si ☐

No ☒

Oggetto: Lavori di manutenzione edile presso il termovalorizzatore di Betreff: Bolzano			Nr. Prat.		
Pos.	Beschreibung Descrizione	Menge Quantità	Einzelpreis Prezzo	Rabatt Sconto %	Nettobetrag Importo netto
60	Asphalt	NR 3,00	26,1800		78,54
61	Teer+Rüttelplatte	M³ 1,000	392,6300		392,63
62	Fliesenausbesserung Bad				
63	Fliesen 20x20cm laut Bestand us. Bad	MQ 50,00	50,2600		2.513,00
64	Kleber, Fugenmaterial und Silikon	MQ 50,00	41,8800		2.094,00
65	Verschiedene Ablaufrost für Trafraum und Aschebunker				
66	Ablaufrost einfach befahrbar für Auto und Stapler inkl. Material	LM 10	188,4600		1.884,60
67	Ablaufrost verstärkt (befahrbar für LKW) inkl. Material	LM 10	347,6000		3.476,00
68	Aushub für Schotterbrett & Vorbereitung Isolierer	M³ 20,000	157,0500		3.141,00
69	Reparatur oder Neuverlegung Isolierung				
70	Lieferung, Vorbereitung und Anbringung einer Bitumenhaut (2lagig 4+4mm)	MQ 100,00	44,5000		4.450,00
71	Hochzug - Randabdichtung	LM 50	43,9700		2.198,50
72	Schutzmatte	MQ 50,00	31,4100		1.570,50
73	Schotterschicht 10 cm	MQ 50,00	14,4500		722,50
74	Triflex Abschluß Flüssigabdichtung auf PMMA-Basis zwischen Dichtungsbahn und Bauwerksteilen. Der Flüssigkunsstoff wird auf Untergrund vorab aufgetragenen Haftprimer aufgebracht und mit Spezialvlies armiert.	LM 50	100,5100		5.025,50
75	Lieferung Gipssysteme				
76	Komplete Materiallieferung für Anpassungsarbeiten, Reparaturen in Gipskarton, inklusiv Trockenbau, Spachtelmasse mit finaler Malerarbeit	MQ 50,00	68,0600		3.403,00
77	Nicht dem Abschlag unterworfenene Sicherheitskosten	NR 1,00	4.000,0000		4.000,00
78	Codice CNEL applicabile F015				
79	Costi della manodopera e personale 60%				

NOTE DEL RUP: